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Błogosławiony 

Ksiądz Stefan Kardynał Wyszyński 
(28 maja – wspomnienie liturgiczne) 

 

Przed 79 laty, ksiądz Stefan Wyszyński 

został mianowany biskupem lubelskim. Przyszły 

Prymas Polski lubelskim Kościołem kierował 

zaledwie przez dwa lata, ale był to okres 

niezwykle znaczący. Przyszedł do Lublina bardzo 

młody biskup. Jako pasterz nie miał 

doświadczenia, tu je zdobywał. 

Po śmierci bp. Mariana Fulmana papież 

Pius XII 4 marca 1946 roku mianował 

ordynariuszem lubelskim ks. Stefana 

Wyszyńskiego. Nowy pasterz diecezji lubelskiej 

był wówczas najmłodszym biskupem w Polsce, 

miał niespełna 45 lat. I choć nie miał 

doświadczenia jako biskup pomocniczy, to 

powierzone mu zostało zarządzanie diecezją. 

Zdecydowało o tym prawdopodobnie poparcie 

jego kandydatury przez ówczesnego Prymasa 

Polski, kard. Augusta Hlonda, który znał 

ks. Wyszyńskiego z pracy w Radzie Społecznej 

przy Prymasie Polski. 

Diecezja lubelska nie była obca 

ks. Wyszyńskiemu – na KUL odbył studia 

z prawa kanonicznego (1925-29), uwieńczone 

doktoratem, a podczas okupacji niemieckiej 

zagrożony aresztowaniem schronił się na kilka 

miesięcy w Kozłówce koło Lubartowa, a potem 

w zakładzie dla ociemniałych (filia Lasek) 

w Żułowie koło Krasnegostawu (1940–1942). 

Święcenia biskupie ksiądz Stefan 

Wyszyński przyjął w niedzielę, 12 maja 1946 roku 

na Jasnej Górze. Uroczysty ingres do katedry 

w Lublinie miał miejsce dwa tygodnie później. 

Jako biskup lubelski ks. Wyszyński stał się 

również Wielkim Kanclerzem KUL, czyli 

opiekunem uczelni z ramienia Episkopatu Polski. 

Biskup Wyszyński doskonale zdawał sobie 

sprawę ze znaczenia KUL dla polskiego Kościoła. 

Wspierał działalność uczelni w różnoraki sposób, 

ówczesny rektor KUL ks. prof. Antoni 

Słomkowski mógł liczyć na pomoc Wielkiego 

Kanclerza w rozwiązywaniu niełatwych 

problemów gospodarczych i organizacyjnych. Bp 

Wyszyński zabiegał o sprowadzenie na KUL 

kadry profesorskiej. Sam również prowadził 

wykłady z chrześcijańskiej doktryny społecznej. 

Dzięki jego poparciu w 1946 roku powstał 

Wydział Filozofii Chrześcijańskiej, a także 

reaktywowany został Instytut Wyższej Kultury 

Religijnej, który umożliwiał katolikom świeckim 

pogłębianie wiedzy i kultury religijnej. Z jego 

inicjatywy Episkopat Polski powierzył KUL-owi 

zadanie opracowania Encyklopedii Katolickiej. 

Zabiegając o byt materialny uniwersytetu 

kierował do wiernych odezwy z prośbą 

o materialne wsparcie dla uczelni, podkreślając, że 

„im większe trudności stają przed naszą 

Wszechnicą, tym głębszą miłością powinniśmy ją 

otaczać”. Udzielił poparcia inicjatywie odbudowy 

Towarzystwa Przyjaciół KUL, którego jednym 

z celów głównych było gromadzenie środków 

materialnych na utrzymanie Uczelni. 
dokończenie na str. 3 



INTENCJE MSZALNE 
 

PONIEDZIAŁEK, 26 maja 2025 r. 

 

7:00 †† Genowefa (k) i Hieronim Kasperek 

7:00 † Zofia Borysiewicz 

7:30 †† Roman Węgrzyn, Antoni, Natalia, Jan, 

Helena oraz zmarli z rodzin 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 26 

11:00 †† Eugenia i Aniela w Dniu Matki 

18:00 † Józefa (k) Niściór 

18:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 26 

 

WTOREK, 27 maja 2025 r. 

 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 27 

7:00 † Jan Rudko (28 r śm.) 

7:30 W intencji ofiarodawców 

11:00 Dziękczynna z prośbą o wyzwolenie z nałogu 

oraz Boże błogosławieństwo na dalsze lata życia dla 

Wojciecha z racji 60. urodzin 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 27 

18:00 † Robert Kosmala 

18:00 †† Ludmiła, Igor oraz zmarli z rodziny 

Sawenok, Popławskich, Wojciechowskich i 

Jagielskich 

 

ŚRODA, 28 maja  2025 r.  

 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 28 

7:30 Dziękczynna w 37 rocznicę ślubu Elżbiety i 

Mieczysława z prośbą o zdrowie dla nich, potrzebne 

łaski i Boże błogosławieństwo na dalsze lata 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 28 

11:00 W intencji Panu Bogu wiadomej 

18:00 † Krzysztof Skublewski (25 r śm.) 

18:00 Dziękczynna z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Pawła z racji 

41. urodzin oraz dla jego żony Katarzyny i dzieci: 

Ady, Stanisława i Leonarda 

 

CZWARTEK, 29 maja  2025 r.  

 

7:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 29 

7:30 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski i 

wypełnienie woli Bożej dla mamy Janiny, mamy 

Zuzanny, taty Henryka oraz łaskę nieba dla 

zmarłego taty Władysława 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 29 

11:00 †† Jadwiga i Feliks Zając, Józef Jarmołowski 

18:00  †  Andrzej 

18:00 Dziękczynna w 17 urodziny Michała z prośbą 

o zdrowie, opiekę Matki Bożej oraz o Boże 

błogosławieństwo 

 

 

PIĄTEK, 30 maja 2025 r.  

 

7:00 † Grzegorz Trojanowski (10 r śm.) 

7:30 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

18:00 † Maria Banach | Gregoriańska: 30 

18:00 † Teresa Bondyra | Gregoriańska: 30 

 

SOBOTA, 31 maja 2025 r.  

 

7:00 † Jan Pietrzak w kolejną rocznicę śmierci 

7:30  

11:00 † Aniela Jabłońska (w dniu imienin) 

11:00 Intencja dziękczynna w rocznicę święceń 

zakonnych Ojca Andrzeja Szczypy SJ z prośbą o 

Boże błogosławieństwo, dary Ducha Św., łaskę 

zdrowia i opiekę Matki Bożej 

18:00  

 

 NIEDZIELA, WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE, 

1 czerwca 2025 r.  

 

7:00 †† Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

dalsze Boże błogosławieństwo i światło Ducha 

Świętego dla Tymoteusza i Mikołaja 

9:30 †† Teresa Bondyra, Mieczysław 

11:00 † Teresa Olszka | Gregoriańska: 1 

11:00 †† Elżbieta Frelek z prośbą o dar Nieba 

12:00 †† Jolanta (14 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Radziwanowiczów i Staszewskich 

12:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

błogosławieństwo Boże i dary Ducha Świętego dla 

Abigail, Maksymiliana, Zacharego i Juliana, w Dniu 

Dziecka 

13:15 Dziękczynna w 17-tą rocznicę zawarcia 

sakramentu małżeństwa Agaty i Leszka, oraz o 

błogosławieństwo Boże i dary Ducha św. dla syna 

Marcina 

13:15 †† Alfreda (k), Franciszek, Władysław 

16:00 Za dusze w czyśćcu cierpiące oraz w intencji 

Panu Bogu wiadomej 

16:00 †† Janina i Stanisław Bednarz 

18:00 † Andrzej Mączka (w rocznicę ślubu) z 

prośbą o dar nieba 

18:00 †† Antonina, Wanda, Marcin 

 

 
Msze święte w intencji naszych bliskich 

zmarłych bądź w intencji osób żyjących (z 

okazji imienin, urodzin, rocznic zawarcia 

związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

 

 

 



Błogosławiony 

Ksiądz Stefan Kardynał Wyszyński 
 

12 listopada 1948 roku biskup lubelski 

Stefan Wyszyński otrzymał nominację na 

arcybiskupa gnieźnieńskiego i warszawskiego 

oraz prymasa Polski. Żegnając się ze 

społecznością akademicką KUL powiedział: „Po 

raz wtóry już w swoim życiu kończę Lublin: raz w 

roku 1929 a drugi raz w roku 1949. Tak Bóg 

chciał. Naprzód przysłał mnie tutaj, abym się 

czegoś nauczył a potem, widocznie w 

przekonaniu, że repetitio Mater studiorum, 

przysłał mnie po raz wtóry, abym też się czegoś 

nauczył. Skoro więc wypada mi iść w dalszą 

drogę, nie mogę stąd odejść, Najmilsi, bez 

stwierdzenia, że istotnie wydaje mi się, żem 

chleba tutaj darmo nie jadł i czegoś naprawdę się 

nauczyłem - i nauczyłem się tutaj, w tej uczelni, 

nie tylko przez to, żem tutaj przebywał, ale 

właśnie przez to, żem był świadkiem pracy tej 

uczelni, którą kocham”. 

Okres biskupiego posługiwania w Lublinie 

okazał się z perspektywy niezwykle istotny. Był to 

czas odbudowy diecezji nie tylko w trudnej 

sytuacji materialnej, ale także pierwszych zmagań 

z rosnącą w siłę władzą komunistyczną. - Te dwa 

lata doświadczenia jako biskupa były ogromną 

pomocą w późniejszym posługiwaniu – stwierdza 

bp Leszczyński – Prymas wielokrotnie podkreślał, 

że właśnie w Lublinie nabierał doświadczenia i 

bardzo to sobie cenił – dodaje. 

Choć bp Wyszyński opuścił Lublin, to 

przewodząc polskiemu Kościołowi w trudnych 

latach komunizmu jako prymas pozostał 

protektorem i dobroczyńcą KUL. O roli, jaką 

przypisywał uniwersytetowi katolickiemu 

świadczy fakt, że pełnił funkcję 

Przewodniczącego Komisji Episkopatu ds. KUL. 

Była to jedyna komisja Episkopatu, której pracami 

osobiście kierował. 
 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców. 

Najbliższa we wtorek o 7.30 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

SŁOWO  

NA NIEDZIELĘ  
 

Jeżeli Mnie miłujecie, 

będziecie zachowywać 

moje przykazania... 

 

Miłość i przykazania – to dwa kluczowe 

słowa dzisiejszego przesłania ewangelicznego, 

mowy Jezusa do swoich uczniów, do nas. Nie ma 

miłości bez przykazań i przykazań bez miłości. 

Czy aby na pewno te dwa słowa nie stoją 

ze sobą w sprzeczności? Czy ktoś, kto kocha, 

zostawia przykazania i każe je zachowywać? Czyż 

Chrystus pragnie nas obarczyć ciężarem 

przykazań? Wszak tak nam się one niestety 

kojarzą, jako coś niewygodnego, ograniczającego 

człowieka, jego działanie, jego wolność 

i poznanie. Czy aby tak na pewno jest? 

Sięgnijmy pamięcią do historii Izraela... Po 

wyprowadzeniu Izraelitów z niewoli egipskiej, 

w czasie wędrówki przez pustynię, kiedy 

niejednokrotnie Lud szemrał przeciw Bogu 

i Mojżeszowi, on - Mojżesz na górze Synaj 

odbiera dekalog i przekazuje go w imieniu Pana 

Ludowi. Bóg nie czyni tego z chęci zniewolenia, 

ograniczenia wolności, nakładania ciężarów, 

wręcz przeciwnie, daje te przykazania, by tę 

wolność w tych ludziach i świętość zachować, 

nieskalaną od wszelkich szemrań... 

Przykazania dają gwarancję wolności 

człowieka, trwania przy Bogu. Ich naruszenie czy 

odrzucenie w imię wolności i zmieniającego się 

nowoczesnego świata wpędza człowieka 

w różnorodnego rodzaju uwikłania i zniewolenia... 

Dla nas Prawo i przykazania to 

świadectwo miłości do Chrystusa. Ku wolności 

wyswobodził nas Chrystus, ku wolności 

w miłości, nade wszystko w miłości, która jest 

przykazaniem najważniejszym pośród wielu 

innych, gdyż sam Bóg jest miłością. 

Miłość to dar z siebie samego, 

bezinteresowny dar z siebie samego na rzecz 

drugiego człowieka: «Człowiek nie może żyć bez 

miłości. Człowiek pozostaje dla siebie istotą 

niezrozumiałą, jego życie jest pozbawione sensu, 

jeśli nie objawi mu się Miłość, jeśli nie spotka się 

z Miłością, jeśli jej nie dotknie i nie uczyni w jakiś 

sposób swoją, jeśli nie znajdzie w niej żywego 

uczestnictwa» (Redemptor hominis, 10). 

Tak oto miłość i przykazania, które służą 

naszej wolności w miłości idą razem w parze, są 

nierozłączne, nawet jeśli czasem pojawiają się 

w nas wątpliwości, czy rzeczywiście tak jest... 

     (xjj) 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


NAWIEDZENIE NMP 
 

Święto Nawiedzenia wywodzi się 

z religijności chrześcijańskiego Wschodu. 

Uroczystość tę wprowadził do zakonu 

franciszkańskiego św. Bonawentura w roku 1263. 

Kiedy zaś powstała wielka 

schizma na Zachodzie, wtedy 

święto to rozszerzył na cały 

Kościół papież Bonifacy IX 

w roku 1389, aby uprosić za 

przyczyną Maryi jedność 

w Kościele Chrystusowym. 

Sobór w Bazylei (1441) to 

święto zatwierdził. 

Święto Nawiedzenia 

obchodzimy 31 maja, tj. 

między świętem 

Zwiastowania Pańskiego a Narodzeniem Jana 

Chrzciciela. (w tym roku jest to przyszła niedziela 

– Uroczystość Zesłanie Ducha Świętego). W ten 

sposób wspominamy przede wszystkim spotkanie 

Mesjasza ze swoim poprzednikiem - Janem 

Chrzcicielem. Jest to także spotkanie dwóch 

matek. Dokładny opis wydarzenia Nawiedzenia 

zostawił nam św. Łukasz w swojej Ewangelii (Łk 

1, 39-56). Według tradycji miało ono miejsce w 

Ain Karim, około 7 km na zachód od Jerozolimy, 

gdzie dwa kościoły upamiętniają dwa wydarzenia 

- radosne spotkanie matek (kościół nawiedzenia 

św. Elżbiety, położony na zboczu wzgórza za 

miastem) i narodzenie Jana Chrzciciela (kościół 

położony w samym mieście). Maryja 

prawdopodobnie odbywała całą drogę z Nazaretu 

do Ain Karim - czy jak chcą niektórzy bibliści 

może nawet do Hebronu - pieszo. Musiała omijać 

musiała. Być może przyłączyła się do jakiejś 

pielgrzymki, idącej do Jerozolimy. Trudno 

bowiem przypuścić, aby szła sama w tak długą 

drogę, która mogła wynosić ok. 150 kilometrów. 

Pragnęła podzielić się ze swoją krewną 

wiadomością o Zwiastowaniu, jednocześnie 

gratulując jej tak długo oczekiwanego potomstwa. 

Maryja po przybyciu dowiaduje się ze 

zdziwieniem, że Elżbieta już wszystko wie - tak 

dalece, że nawet powtarza do niej część słów 

anioła: „Błogosławiona jesteś między 

niewiastami”. Elżbieta wyraża równocześnie 

uznanie dla Maryi, że zawierzyła słowom 

posłańca Bożego. Zadziwiająca jest pokora Maryi. 

Przychodzi z pomocą do swojej starszej krewnej, 

gdy ta będzie rodzić syna. Ale i Elżbieta zdobywa 

się na wielki akt pokory, kiedy Matkę Chrystusa 

wita słowami: „A skądże mi to, że Matka mojego 

Pana przychodzi do mnie?” 

Elżbieta stwierdza równocześnie, że na 

dźwięk słowa Maryi poruszyło się w łonie jej 

dziecię. 

Słowa Elżbiety przywołujemy zawsze, 

ilekroć odmawiamy Pozdrowienie Anielskie. 

Krewna Maryi powtórzyła część pozdrowienia 

Gabriela: „Błogosławiona jesteś 

między niewiastami”, wyraźnie 

czyniąc aluzję, że za sprawą Ducha 

Świętego została we wszystko 

wtajemniczona. Potem zaraz dodała 

własne słowa: „i błogosławiony jest 

owoc Twojego łona”. Powstały także 

zakony żeńskie, które za główną 

patronkę obrały sobie Matkę Bożą w 

tej tajemnicy. Co więcej nawet 

nazwę od tej tajemnicy otrzymały. 

Chodzi głównie o zakon Wizytek, 

czyli Sióstr Nawiedzenia.  
(źródło: www.brewiarz.pl) 

 

 

NABOŻENSTWA MAJOWE 
Zapraszamy na nabożeństwa majowe 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30. 

 

NABOŻEŃSTWA CZERWCOWE 
ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

w naszej świątyni 

codziennie o godz. 10.30 i 17.30, 

w niedzielę o godz. 17.30 
 

I PIĄTEK MIESIĄCA 
 

Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

I SOBOTA MIESIĄCA 
 

NABOŻEŃSTWO „PIĘCIU SOBÓT MIESIĄCA” 

godz. 10.30 i 17.30 

Msza święta wotywna ku czci NMP – godz. 11.00 

 
 

 

Wydawca: Pobrygidkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 

 

 


